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ŘÍM OBLÉHAJÍ
TAKÉ DIVOČÁCI
PŘITAHUJÍ JE HORY NEUKLIZENÝCH ODPADKŮ STRANA 10

Zklamaní čeští hokejisté po porážce od Ruska. Mistrovství světa pro ně končí po čtvrtfinálové porážce 0:3. Více strana 23 ČTK

JAK SI UŽÍT DOVOLENOU
BEZ STAROSTÍ?

čtěte vydání
příští týden...

Svátek slaví: Ivo

Ptí-píí-ptíp?
Tak to chodí
Divadelní soubor 11:55
(Zapětdvanáct) slavnostně
otevře v pondělí venkovní
scénu multižánrového
prostoru Jatka78 svou
nejnovější premiérou.
Inscenace v režii
Rostislava Nováka ml.
vzniká přímo pro jednu
z uliček v holešovické
tržnici. STRANA 5

Hlavní je mít
ruce pevně
podél těla
Jsou hlavně o nohou, vršek
těla netančí vůbec. Dělí
se na dva typy: softy a step.
Deník Metro představuje
pražské sportovní kluby.
Tentokrát jsme vyzkoušeli
irské tance. Vznikly kvůli
zákazu bavit se. STRANA 14

V KINECH OD 18. KVĚTNA

Lepší tarif. I obyčejní
lidé chtějí volat levně
Přemrštěné částky. Za telefonování platíme mnohem více než lidé v jiných evropských státech. V Polsku.
Pětkrát levněji než u nás. Chci výhodnější tarif a Andrejův tarif. Do kampaní se přihlásilo 80 tisíc lidí STRANA 7
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inzerce

Nová kampaň se prezen-
tuje videem, které opozi-
ce považuje za pitomost.

Magistrát odstartoval kampaň Čistou
stopou Prahou a v krátkém videu se
ptá Pražanů, jestli opravdu potřebují
v metropoli terénní auto. „V žádném
případě nechceme nikomu diktovat
to, jaké si má koupit auto. Chceme
jen lidem poskytnout informace
i o odvrácené straně fenoménu SUV,
aby do rozhodování mohli zahrnout
více argumentů,“ vysvětluje náměs-
tek primátorky pro dopravu Petr Dolí-
nek (ČSSD). Největším znečišťovate-
lem ovzduší v Praze je podle něj auto-
mobilová doprava a SUV patří mezi
osobními vozy z hlediska ekologie
k nejhorším. V rámci kampaně chce
poskytovatmagistrát lidem jiné infor-
mace, než které se na ně valí z re-
klamních kampaní automobilek,
a bude na ně apelovat, aby zvážili,
zda skutečně potřebují terénní auto.
„Problémem SUV ve městě totiž

rozhodně nejsou pouze emise. Přes
vysoký nárazník nevidíte, zda vám

před auto nevběhlo malé dítě, obtíž-
ně hledáte parkovací místo a váš vůz
v ulicích zabírá více místa než klasic-
ký automobil kombi, který má navíc
často větší kufr,“ vypočítal další nevý-
hody Dolínek.

Ale kampaň, která se prezentuje vi-
deem, ve kterém řidiči SUV, jenž se
marně snaží zaparkovat, přebere cyk-
lista slečnu, má i kritiky. Ti ji považují
za peníze vyhozené z městské kasy.
„Kampaň, kterou zaplatil magistrát
hlavníhoměsta, považuji nejen zami-
mořádně nevkusnou, ale především
za pitomou. Na nejbližším jednání za-
stupitelstva hodlám pana Dolínka in-
terpelovat. Bude mě zajímat přede-
vším to, kolik peněz Praha za tuto šíle-
nost utratila,“ říká zastupitel Alexan-
der Bellu (ODS). Kampaně se naopak
zastávají rovněž opoziční piráti. „Ne-
myslím si, že by zrovna tahle kampaň
bylo bezprecedentní plýtvání veřejný-
mi prostředky, spíše jde o snahu, aby
si někdo všímal cyklistů a chodců,“
říká zastupitel Mikuláš Ferjenčík, kte-
rý rovněž oceňuje, že město to nejpr-
ve zkouší po dobrém – informováním
řidičů a snahou přesvědčit je, že auta
nejsou v módě – než cestou zákazů
a omezení. ROBERT OPPELT

Pražskou kandidátku TOP 09 do pod-
zimních sněmovních voleb opět pove-
de čestný předseda Karel Schwarzen-
berg. Z posledního místa bude kandi-
dovat dvacetiletý teplický radní Domi-
nik Feri, u kterého se očekává, že křes-
lo získá díky preferenčním hlasům.
Kandidátku ještě musí potvrdit vý-
konný výbor strany, který bude zase-
dat 25. května. Na prvních pěti mís-
tech se za Schwarzenbergem objeví
místopředsedkyně strany a poslanky-
něMarkéta Pekarová Adamová, posla-

nec Martin Plíšek, předseda klubu
TOP 09 v pražském zastupitelstvu Vác-
lav Novotný a poslankyně Gabriela
Pecková. Na poslední, 35.místo kandi-
dátní listiny strana nominovala Feri-
ho. Očekává, že se mladému politiko-
vi podaří do Sněmovny dostat pro-
střednictvím preferenčních hlasů od
mladých voličů, které osloví zejména
na sociálních sítích, kdemá desetitisí-
ce příznivců. Oproti avizovanému ná-
vrhu na kandidátce chybí bývalý sta-
rosta Prahy 5 Radek Klíma. ČTK

Vy jste tady.

Nechcete jinam?

Odbavené zavazadlo
v ceně letenky

Rezervace letenek na
www.smartwings.com

Přímé lety z Prahy

Palma de Mallorca
od 2 052 Kč

Cena za jednosměrnou letenku.

Praze vadí SUV
v centru města

Řidič SUV hledá ve videu místo na parkování a přijde pozdě na rande. MHMP

Topka. Zase s knížetem

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Výstavba vedle po-
likliniky Mazurská
by dle místních zby-
tečně ubrala zeleň.

Obyvatelé Troji a okolních
městských částí jsou pověst-
ní svou bojovností proti no-
vým projektům. Tento fakt
potvrzují také svým dlouhole-
tým bojem proti vzniku jede-
náctipatrového bytového
domu s názvem „Troja Hori-
zons“, který dnes vrcholí se-
tkáním radnice osmé měst-
ské části s místními. Dům,
jenžmá vzniknout vmístě ne-
zastavěných ploch na nároží
ulic K Pazderkám a Lodžská,
v jižní části sídliště Bohnice,
místní odmítají kvůli rozšiřo-
vání zástavby na úkor zeleně.
„Vyjádřili jsme jasný a zá-

sadní nesouhlas s tímto pro-
jektem. Pozemek by měl zů-
stat volný,“ říká zástupce sta-
rosty Prahy 8 a člen Komise
pro územní rozvoj a památko-
vou péči Petr Vilgus.

K výstavbě téměř třicet pět
metrů vysokého domu by
podle Petra Pravdy ze sekreta-
riátu starosty osmé městské
části mohlo v budoucnu dojít
i přesto, že si její stopku odhla-
sovalo zastupitelstvo již před
dvěma lety. Radnice tehdy kri-
tizovala nejen v Troji často
skloňovaný potenciální úby-
tek zeleně, který by stavba
mohla způsobit, ale i parkova-
cíchmíst pro rezidenty. Situa-
ci podle něj nepřidá ani likna-
ví přístup magistrátu.
„Jedním z dlouhodobých

cílů naší radnice je už dále ne-
zahušťovat zástavbu,“ dodá-
vá starosta Roman Petrus. No-
vým stavbám se v okolí Troji

opravdu příliš nedaří. Napo-
sled zde způsobila loni na pod-
zim humbuk centrála praž-
ské záchranky. Ta tu měla pů-
vodně vzniknout. Ačkoliv
magistrát dal projekt na zákla-
dě požadavků trojské radnice
přepracovat a budova měla
nakonec vyrůst o něco menší,
městská část stavbu nakonec
odmítla. Údajně i kvůli riziku
jejího zaplavení při povod-
ních. FILIP JAROŠEVSKÝ

Příští víkend 27. a 28. května
se patnáct dvorků na Malé
Straně otevře veřejnosti. Ne-
všední akci připravuje zná-
mý kavárník Ondřej Kobza.
„Malá Strana mě fascinuje

dlouhodobě. Navíc jsem loni
spolu s kamarádem, básní-
kem Bogdanem Trojakem
uspořádal literární procház-
ku po Malé Straně a najed-
nou jsme se tak ocitli v domě,
kde žil a tvořil Egon Bondy.
Zašli jsme na kávu s Kurtem
Gebauerem, jedním z pořada-
telů původních Malostran-
ských dvorků v roce 1981 a za-
čali plánoval, jak bymohly vy-
padat ty současné. Zdá se mi
velmi důležité podívat se do
útrob domů,“ řekl Kobza.

Právě sochař Kurt Gebauer
se na přípravě akce Ma-
lostranské dvorky podílel. Na
jednom z nich bude také vy-
staveno jeho dílo. Na dvor-
cích ale bude také 11 inter-
pretů vážné hudby a stejný
počet skvělých básníků.
„Každopádně jde přede-

vším o dvorky o ona nádher-
ná místa, na která se mohou
lidé podívat. Hlavní orientač-
ní bod pro festival bude Ma-
lostranské náměstí, kde na-
jdou lidé vždy naše dobrovol-
níky s mapami a brožurka-
mi,“ dodává Kobza. Dvorky
budou otevřené oba dny od
12 do 19 hodin. Na akci se
také vybírají finance na webu
HitHit.com. Peníze půjdou
na honoráře umělců, ale také
na tisk brožurky s progra-
mem a historií domů. PUR

Bytový dům v Troji RH-ARCH

Ondřej Kobza ARCHIV

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

více na www.kdbarikadniku.cz

Koncert BUTY v Kulturním domě
Barikádníků v pražských Strašnicích

26. 5. 2017
od 19:00 hodin

vstupenky v předprodeji v síti Ticketportal
a v KD Barikádníků

Nuselské dvorky

Zítra se koná festival Nuselské
dvorky. Otevřou se v 10 hodin.

● Podívat se můžete do Cir-
queonu – Centra pro nový
cirkus, Vnitrobloku Mečisla-
vova, kaváren Sweetcakes –
coffee and pies, Ňákýho kafe
a do kavárny ROJ. Tady všude
otevřou své dvorky, umožní
návštěvníkům nahlédnout
do historie čtvrti a zároveň
zažít Nusle plné zábavy.

inzerce

V Troji nechtějí
lidé další byty

Dvorky. Otevřou
se na Malé Straně

Stavby Troja nechce

Rozšiřování botanické zahra-
dy, rozhledna i obchody s po-
travinami. Se zástavbou umí
místní udělat krátký proces.

● V posledních letech Trojští
odmítli stavbu sídla pražské
záchranky, bytového domu
v sídlišti Bohnice i market.
Nepodpořili ani stavbu roz-
hledny kousek od severního
vstupu do botanické zahra-
dy.

● Lidem z Bohnic a Troji vadil
především fakt, že by při
stavbě rozhledny padlo 143
stromů, přišli by prý také
o oblíbené odpočinkové mís-
to v dubovém lesíku. „Kou-
sek od záměru je několik
dětských hřišť i rozhledna
v areálu botanické zahrady.
Ta je navíc na lepším místě,“
říká Pavel Činčera z iniciativy
Proti plotu.

Mucha v Tokiu
stále láká
Výstavu Muchovy Slovan-
ské epopeje v Tokiu vidě-
lo již 437 754 diváků. Ná-
vštěvnost v posledních šes-
ti dnech neklesla pod
7000 lidí denně. Epopej
v Tokiu bude do 5. června.
Zájem předčil očekávání
pořadatelů více než dvoj-
násobně.

Povede metro
až na letiště?
Praha nechá posoudit
možnost výstavby trasy
metra A na Letiště Václa-
va Havla v Ruzyni. Ve sta-
nici Nádraží Veleslavín by
vznikla odbočka. Primá-
torka Adriana Krnáčová
už zadala DPP, aby tuto
možnost prověřil a zjistil,
zda by se to vyplatilo. ČTK

Zprávy krátce
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KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

foto za

300
Kč

Muzeum hlavního města Pra-
hy pořádá do 29. října v domě
U Zlatého prstenu výstavu
Od nitě ke košili / Textil
a móda středověkých Praža-
nů. Výstava věnovaná textilní-
mu a barvířskému řemeslu
v období 14. až 15. století pro-
vede návštěvníky celým pro-
cesem vzniku středověkých
textilií a přiblíží jednotlivé vý-
robní postupy i vybavení teh-
dejší tkalcovské a barvířské
dílny. Předvede také různé
typy textilií a jejich praktické
využití v běžném životě lidí
v období vrcholného středově-
ku i dobovou módu praž-
ských měšťanů.

Ústředním exponátem vý-
stavy je unikátní soubor 1593
fragmentů středověkých tka-
nin objevených archeology
v letech 2004–2008 v centru
Prahy, ve středověkých sme-
tištních vrstvách ze 14. a 15.
století při výzkumu ve vstup-
ních šachtách kolektorů v pro-
storu ulic Jungmannova, Vo-
dičkova a Školská. Mezi vysta-
venými předměty najdeme
také řadu originálních archeo-

logických nálezů textilních
nástrojů i výrobních zařízení
z etnografických sbírek. Vývoj
módních trendů přiblíží repli-
ky oděvů pražských měšťanů
z období 14. a počátku 15. sto-
letí. Součástí výstavy jsou fil-
mové dokumenty jednotli-
vých pracovních postupů a ne-
chybí ani hmatová složka
a místa, kde si návštěvníci
sami mohou vyzkoušet někte-
ré postupy výroby textilu. MET

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Eliška Poláčková: O víkendu
vyrazím na jarní LEMARKET,
moderní tržiště, kde se před-
staví více než 100 českých
a slovenských značek. Kro-
mě tradičního prostoru v Ga-
lerii Mánes se uskuteční
také v novém coworkingo-
vém prostoru OPERO.

● Larisa Blichová: V neděli
bude hokejový den v Hard
Rock Cafe na Malém náměs-
tí 3. Zápasy tam poběží na
obřím plátně a 20 obrazov-
kách, ale navíc se tam bude
soutěžit o dres legendární-
ho Jiřího Hrdiny, drinky bu-
dou jenom za stovku a před
finálovým zápasem proběh-
ne autogramiáda hokejistů!

SMÍCHOVSKÁ NÁPLAVKA

20.5.2017 od 10.00 hod

GRILL & BBQ
festival

Každodenní realita Prahy
Kdo z nás kdy nepotkal bezdomovce či opilého člověka
při svých procházkách městem. Tohoto v opravdu
nevšední pozici na lavičce uprostřed Václavského náměs-
tí nám poslal náš čtenář David Tichý s komentářem:
„Realita všedního dne.“
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz
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inzerce

Staré šaty. Výstava
ukazuje módu

Doprovodné akce

Součástí výstavy je i lektor-
ský program pro žáky základ-
ních a středních škol. V něm
budou pátrat po vzniku kusu
středověkého oděvu. Cena je
50 korun za žáka.

● Zájemci budou také moci
absolvovat přednášky. Bu-
dou vždy v úterý (30. 5.,
6. 6., 27. 6., 5. 9. a 3. 10.)
od 17.30 na různá témata.
Absolvovat také lze komen-
tovanou prohlídku vždy ve
čtvrtek (1. 6., 15. 6., 7. 9.
a 5. 10.) také od 17.30.
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Letní scénu letos
otevřou i holešovic-
ká Jatka78.

Divadelní soubor 11:55 (Za-
pětdvanáct) slavnostně ote-
vře v pondělí venkovní scénu
multižánrového prostoru Jat-
ka78 svou nejnovější premié-
rou Ptí-píí-ptíp? Tak to chodí.
Inscenace v režii Rostislava
Nováka ml. vzniká přímo pro
jednu z uliček v holešovické
tržnici a diváci budoumít jedi-
nečnou možnost vidět ji ve
specifickém venkovním pro-
storu pouze dvakrát v této se-
zoně.

Novák se poprvé se soubo-
rem 11:55 setkal u přijíma-
cích zkoušek na DAMU, kdy
seděl v komisi a pomáhal Jiří-
mu Havelkovi vybírat studen-
ty do jeho ročníku. „Uplynulo
několik let a vídáme se denně
v našem divadle. Potkali jsme
se na tři týdny, abychom si vy-
zkoušeli něco nového,“ řekl
režisér.

Na zahájení letní scény Jat-
ka78 navážou týdenním festi-
valem, kde se budou střídat
spřízněné soubory včetně ně-
kterých programů této scény.
„Bude mezi nimi i projekt Air-
ground, ve kterém se přede-

vším závěsná akrobacie prolí-
ná s živou hudbou a prvky po-
hybového a tanečního diva-
dla,“ doplnila mluvčí Cirku La
Putyka Klára Nechanická. Pro
letní scénu se podle ní počítá
i s tančírnou a dalšími dopro-
vodnými programy. ROW

Přípravy v Holešovicích jsou v plném proudu. ONDŘE J KUDYN

Pod širým nebem

Letos bude v metropoli fungo-
vat hned několik letních diva-
delních scén.

● Shakespeare
Letní shakespearovské slav-
nosti se letos kvůli opravě
purkrabství odehrají v Králov-
ské zahradě. Začínají 27. 6.

● Harfa
Na střeše OC Harfa se bude
hrát od 10. 7.

● Vyšehrad
Již 14. ročník Metropolitní-
ho léta hereckých osobností
začíná 23. června na Letní
scéně Vyšehrad.

● Ungelt
Letní scéna divadla Ungelt
na hradčanském Novém
světě letos zahajuje 3. 7.

● Braník
V Dominikánském dvoře má
opět fungovat letní scéna
Branického divadla.

DIVADLO
Zítra i pozítří proběhne
v Paláci Akropolis od 20
hodin premiéra inscenace
Fragmenty milostných ob-
razů od souboru Spitfire
Company. Spolu s perfor-
mery a tanečníky se na je-
višti objeví originální díla
16 českých výtvarníků.
Vstupné stojí 250 korun.

FESTIVAL
Ode dneška do neděle bu-
de patřit všem, kteří ne-
přestávají lovit nové kér-
ky a dobrou zábavu. Na
Výstavišti v Holešovicích
proběhne 19. ročník teto-
vacího festivalu Tattoo
Convention Prague. Chy-
bět nebude ani atraktivní
doprovodný program. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba
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FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

49,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

49,-

19,-

19,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

III.MÁJOVÁNABÍDKAVÁMPŘINÁŠÍ:
Decentní a zemité odstíny, pohodlné a vzdušnémateriály.
Meruňkový ráj – satén za bezkonkurenční cenu. Světle teplé zbar-
vení odstínu meruňkové se bude výborně kombinovat. Použijte na luxusní povlečení,
bytové dekorace a samozřejmě i na oděvy. Nabízí se Vám jeho několikeré využití: spo-
lečenské oblečení, př. společenská halenka, svatební šaty pro neopakovatelný den,
dekorační výzdoba k jedinečným událostem, módní doplňky, závěsy s nádechem luxusu
a další. Pouze chemické čištění. Složení: 52% viskóza, 48% bavlna. Šíře 150 cm.
Skladem 200 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Hrajeme si se slovy – náhodné nápisy na úpletu, pro nepřehléd-
nutelný outfit! Záleží na Vás, zda si troufnete tento průsvitný úplet s bílými texty nosit na nahé
tělo pouze se spodním prádlem, či zužitkujete látku jako efektní horní vrstvu na tílko, sukni,
triko atd. Kombinujte, experimentujte, vrstvěte. Tato látka k tomu přímo vybízí. Složení: 70%
polyester, 30% bavlna. Šíře 160 cm. Skladem 154 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Čokoládová inspirace – nemačkavá, mírně průsvitná tkani-
na – žoržet, se lehce inspirovala světlým čokoládovým tónem. Výborná látka na topy s efektem
vody, halenky i šaty atypického střihu, tuniky, sukně a v neposlední řadě si ušijete univerzální
šátek. Ten uplatníte kdykoli budete potřebovat a stane s i osvěžujícím doplňkem celého modelu.
Složení: 100% polyester. Šíře 145 cm. Skladem 77 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Zebra na hnědo – buďte originální a vsaďte na oblíbený zvířecí
vzor zebry v hnědobílé kombinaci. Ukažte se svému okolí v jedinečném a vzdušném
modelu, který Vám padne jako ulitý. Materiál je maximálně lehký a docela průsvitný,
takže ho unosíte především v horkých dnech v podobě stylového kraťáskového ove-
ralu, dále jako košili, halenku i vzdušný šátek. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 145 cm.
Skladem 188 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Polojasno oblačno – lákavý úplet v osvěžující bílé barvě, na
kterém se ledabyle prolínají průsvitné a neprůsvitné plochy, skoro jako kráčející oblaka na
obloze. Látka se již nyní těší, až si z ní ušijete bezvadné tílko a tričko, jenž bez výčitek uno-
síte i při událostech se společenským nádechem. Dále také upnutou sukni přímo na tělo i
originální šatičky, s kterými zvýrazníte Vaši super postavičku. Jedná se o 100% polyamid.
Šíře 165 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Khaki po celý rok – spojte zelenou a hnědou a vznikne
Vám khaki odstín. Ten připojte k 98% bavlny a 2% elastanu a úžasný materiál
je na světě. Ušijte si z něj pouzdrovou sukni, sáčko i tenčí trenčkot. Co však
prokoukne nejvíce, budou Vaše nejdokonalejší per fektně padnoucí kalhoty. Po-
hodlný materiál lze rozhodně použít i při výrobě nového kostýmku, nebo pevnější
košile. Tak přijďte a zvolte si sami, k čemu Vám aktuálně nejvíce přijde vhod.
Šíře 150 cm. Skladem 70 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Na procházku elegantně – pevnější látka s decentní
povrchovou úpravou, zajišťuje pohodlné nošení a využití v podobě oděvů, např. jako dámské
elegantní sako nejen do zaměstnání, ale vypadat skvěle lze i při obyčejné procházce městem.
Dalším využitím pak jsou kupříkladu módní doplňky – tašky, z nichž vytvoříte výborné společni-
ce pro úschovu všech nezbytností. Dozdobte modrými detaily a rázem je námořnický styl na
světě. 100% bavlna. Šíře 150 cm. Skladem 35 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Šifonová víla – průsvitný 100% polyesterový šifon v hrubším,
olivově hnědém provedení, působící zemitě a neutrálně. Unosíte k mnoha pří-
ležitostem a v jakémkoli provedení. Je libo společenská lehoučká halenka,
stylová sukně či šaty nevídaného střihu? Žádný problém. Pro méně odvážné
doporučujeme podšít. Využití nalezne i při tvorbě aranžmá. Šíře 140 cm.
Skladem 64 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Nadýchaný úplet – lehký úplet s podílem bavlny, s mírně
většími očky. Zdůrazněte v létě své nádherné opálení, a to velmi rafinovaně,
třeba s pomocí efektního volnějšího svetříku, který lze dozdobit vhodnými ga-
lanterními prvky, nebo pouze šperkem a při větrném počasí uplatníte jednodu-
chou šálu, ať nenastydnete. Složení: 75% polyester, 25% bavlna. Šíře 150 cm.
Skladem 57 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

9,-

Do divadla
s deštníkem

Tipy na víkend
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V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

Centropol ukázal kolik stojí stovka
Peníze nerostou na stromech do té doby, než se rozhodne jedna z předních
českých energetických společností vytvořit iluzi tzv. kilovníku. Strom, který
plodí stovky, pomyslně plodí i nedůvěru a diskuzi nad tím, kolik taková
stovka vlastně stojí. Budějovické Nákupní centrum Géčko nepřihlíželo
žádným roztržkám, jak někteří prorokovali. Naopak zvědavost a zajímavý
způsob komunikace působily jako bod zájmu bez ohledu na věk.

Logicky vycházíme z toho, že peníze nerostou na stromě, a proto bychom
měli přemýšlet nad jejich investicemi. Myšlenka se opírá o zcela jednoduché
tvrzení, které má ale pro každého jinou obsahovou hodnotu. Stovka je
prokazatelně nemalá částka, která samozřejmě vždy vychází z osobního
postoje ke stavu peněženky. Vnímání skutečné hodnoty stokorunové
bankovky se odvíjí od naší potřeby a následně způsobu, jak a za kolik ji
můžeme uspokojit. Finanční gramotnost v Česku pokulhává a je více než na
místě v lidech otevřít témata efektivních investic a hospodaření domácností.

Mnoho odběratelů elektřiny a plynu se domnívá, že změna dodavatele
je příliš složitá, a tak raději platí o tisíce korun ročně více. „Kdyby lidé věděli,
jak je to jednoduché, tak by byl energetický trh v mnohem větším pohybu.
Drtivou většinu potřebných úkonů totiž za zákazníky udělá obchodník. Stačí
mít poslední vyúčtování a podepsat plnou moc a dál už se o nic nestaráte,“
dodává obchodní ředitel Tomáš Hlaváček.

Pro Centropol je tato kampaň a s ní i otevírání nových poboček otázka
firemní kultury. „Zákazník je pro nás více než pouhé číslo na faktuře, proto
bychom do konce roku rádi otevřeli zákaznická centra v každém kraji České
republiky. Věříme, že to zákazníci ocení.“ říká Tomáš Hlaváček.

Bez ohledu na nabídku úspory energie, se kterou Centropol přichází,
stovka možná není to, co bývala, ale pořád jsou to peníze.

Obdivovatel evropských radi-
kálů Marianne Le Penové
a Geerta Wilderse, kongres-
man a rodák z Iowy, kde je po-
četná česká menšina – Steve

King – bude velvyslancem
Spojených států v Česku. In-
formaci iHNED.cz to potvrdi-
ly dva nezávislé české diplo-
matické zdroje. Po vítězství

Donalda Trumpa v prezident-
ských volbách se nejčastěji
mluvilo o tom, že do Česka
má zamířit Trumpova exman-
želka Ivanka. MET

Nejslavnější český
vězeň je blízko
propuštění.

Několik novinářů sedí na
plastových židlích s připrave-
nou technikou. Sledují každé
pohnutí dveří rýnovské vězni-
ci. Čekají, až se objeví nejslav-
nější český vězeň – Jiří Kají-
nek. Celý proces alemusí pro-
jít povinnou procedurou –
poté, co prezident Miloš Ze-
man podepíše milost pro od-
souzeného Kajínka, bude dal-
ší postup ohledně propuštění
vězně zajišťovat ministerstvo
spravedlnosti. Ministerstvo

musí vyrozumět soud, v je-
hož obvodu se nachází vězni-
ce, v níž si Kajínek odpykává
trest. Předseda tohoto soudu
pak má udělení milosti obra-
tem sdělit omilostněnému
vězni. „Pokud prezident re-
publiky podepíše rozhodnutí
o udělení milosti, je originál
takovéhoto rozhodnutí ne-
prodleně doručen na minis-
terstvo spravedlnosti, které
je příslušné k zabezpečení
dalšího postupu,“ vysvětlil
včera odpoledne mluvčí Hra-
du Jiří Ovčáček. Ministerstvo
pakmusí vyrozumět soud. Ka-
jínek byl odsouzen na doživo-
tí za dvojnásobnou nájem-
nou vraždu. Na svobodu se do-
stane po 23 letech. ČTK

inzerce
Novináři čekají před věznicí na Kajínka. ČTK

Velvyslanec. Američan v ČR

Zprávy krátce Čeká se, až bude
Kajínek volný

Zpět do tepláků

Kajínek sice dostal svobodu,
ale má 7letou podmínku.
Co by se muselo stát, aby
se vrátil zpět do vězení?

● Pokud by soud nařídil
dohled Probační a mediační
služby a Kajínek by neplnil
pravidelná hlášení. Jejich
kontroly mohou být
i neohlášené.

● Do vězení by šel zpět
za vraždu, krádež se škodou
nad pět tisíc korun, distri-
buci drog, zpronevěru nebo
podvod. Musí platit svoje
závazky a pracovat.

● Prošlo by mu usmrcení
z nedbalosti, rvačka
a výtržnictví či řízení
v opilosti. Tyto přestupky
se ale nesmějí opakovat.

Hejtmani tlačí
na Sobotku
Hejtmani zvolení za hnutí
ANO včera otevřeným
dopisem vyzvali premiéra
Bohuslava Sobotku, aby
urgentně řešil situaci na
ministerstvu školství. Kvů-
li aféře s dotačními progra-
my, v nichž je údajně na-
močen také šéf fotbalové
asociace Miroslav Pelta, je
podle nich ohroženo fun-
gování sportovních spol-
ků, které sdružují převáž-
ně amatéry a mládež. ČTK

Je tu léto. Víkend
ale bude deštivý
Letní včerejší počasí
bude i dnes pokračovat.
Denní teploty dosáhnou
až 27 stupňů, v Čechách
místy až 30. O víkendu
se ale počasí pokazí.
Z tepla se budou tvořit
přeháňky a bouřky.
Zítra teploty spadnou až
o 10 stupňů. Znovu se
oteplí na začátku příštího
týdne, bude až 24 stupňů.
S bouřkami ale radši
počítejte. MET
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Mobilní operátoři
tarify vylepšili. Ne-
omezené balíčky
ale levnější nejsou.
Spíš naopak.

Osmdesát tisíc! Tolik lidí se
přihlásilo o lepší tarif. Češi
jsou nespokojení. Za volání
platí oproti jiným evropským
státům přemrštěné částky.
Například v Polsku je ne-
omezený tarif pětkrát levněj-
ší než v Česku.
Lidé ale už jen nefňukají,

že platí moc. Aktivně hledají
levnější volání. Padesát tisíc
lidí se přihlásilo do kampaně
Chci výhodnější tarif, kterou
spustila nezávislá spotřebi-
telská organizace dTest. „Roz-
hodli jsme se zorganizovat
hromadnou změnu operáto-
rů a získat lepší cenu pro
všechny zapojené spotřebite-

le,“ říká Martin Černý, ředi-
tel dTestu, a vysvětluje: „Po-
kud přijdete za svým operáto-
rem jako jednotlivec, pravdě-
podobně vás odkáže na stan-
dardní ceník. Věříme, že
když operátory oslovíme
jako silná skupinamnoha tisí-
ců zákazníků, budou motivo-
vaní nabídnout lepší cenu.“
S podobným nápadem při-

šla před časem také iniciativa
Andrejův tarif. K té se přihlá-
silo už bezmála 30 tisíc lidí.
Název, který odkazuje na mi-
nistra financí, iniciativa ne-
zvolila náhodou. „Rádi by-
chom využili aktuálního me-
diálního humbuku kolem
zveřejnění cen volání a dato-
vých balíčků ministerstev,“
vysvětlil už dříve deníkuMet-
ro Karel Punčoch, spoluzakla-
datel iniciativy.
Mobilní operátoři tvrdí, že

se případné spolupráci nebrá-
ní. „Pokud nás iniciativa oslo-
ví, proběhne standardní roz-
hodovací proces, jako v ja-

kémkoli jiném případě,“ tvr-
dí Markéta Kuklová, mluvčí
Vodafonu.
Iniciativa Andrejův tarif

ale myslí, že u českých operá-
torů levnější nabídku nevyhá-
dá, a obrátila se na rakouské
a polské společnosti. „Až
v červnu skončí roaming,

budemožné sjednat tarif klid-
ně i za hranicemi,“ myslí si
Punčoch.
Kolem cen volání je v Čes-

ku dusno už několik měsíců.
Tedy od doby, kdy se v médi-
ích začaly objevovat zprávy,
že české ceny jsou oproti těm
v jiných státech Evropy mno-

hem vyšší. Operátoři na nega-
tivní náladu tisíců zákazníků
zareagovali a představili
nové tarify. Ty mají ale pár
háčků. Viz box.

Citát

Chceme poukazovat
na sílící nespokojenost
lidí a narovnat někdy
až šokující rozdíly
mezi službami v České
republice a zahraničí.
MARTIN ČERNÝ, ŘEDITEL DTESTU

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Tuzemští operátoři na jaře přišli s novými balíčky

Češi se bouří. Už desetitisíce
lidí chtějí volat za polské ceny

Ještě na začátku roku operáto-
ři nabízeli neomezený tarif
shodně za 749 korun. Na jaře
představili tarify nové.

● Operátor O2koncem dubna
představil balíček Start určený
pro tří- až čtyřčlenné skupiny.
Za 3 GB dat jeden člen skupi-
ny zaplatí 666 korun. Což je
zhruba o 80 korun levnější
než doposud O2nabízelo a má
dvakrát více dat. Je ale podmí-
něna předplatným
internetové televize operáto-
ra. To je zahrnuto v ceně.

● U Vodafonu nové neomeze-

né tarify podražily oproti těm
původním o desítky korun
(dnes stojí 777 korun).
Na druhou stranu je součástí
tarifu více dat (o 3,5 GB).

● Také T-Mobile neomezený
tarif zdražil, za 799 korun
v něm jsou 4 GB dat.

● Srovnání s Polskem: Tamější
operátor A2 mobile nabízí
tarif s neomezeným voláním
a SMS + 10 GB v přepočtu
za 157 korun, podobně
sestavený balíček přitom
Polákům nabízí i T-mobile
za 315 korun.
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Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

EvaMeyer a její manžel, Ame-
ričan Clint jsoumistři v grilo-
vání. Soutěží po celé Evropě,
občas v USA. V sobotu se ten-
to pár představí na pražském
grilovacím festivalu Oheň
a kouř. „Připravíme krásně
provoněné maso, které se
bude udit patnáct hodin,“
láká na festival Eva.

Jak jste se vlastně k tomu-
to „sportu“ dostali?
Největší inspirací pro nás

bylo zhlédnutí americké tele-
vizní show Pitmaster. To je
něco jako u nás Masterchef,
jen specializovaný na barbe-
cue. Zcela náhodou jsme pak
narazili na kurz porotcování
těchto soutěží, kterého jsme
se zúčastnili v Belgii.

Jak se v barbecue dá soutě-
žit a co se hodnotí?
Soutěží se ve čtyřech kate-

goriích – kuře, vepřová žeb-
ra, vepřové a hovězí brisket.
Porotci hodnotí maso podle
tří kritérií – vzhled, chuť, tex-
tura, tedy jestli nenímaso pří-

liš suché, nedopečené a po-
dobně. Každý porotce dosta-
ne šest vzorků z každé katego-
rie. Soutěžní barbecue je troš-
ku odlišné od toho, které si
lidé normálně připravují
doma. Má plnější chuť, proto-
že musí zaujmout na první
kousnutí. Soutěže jsou vždy
dvoudenní,maso se připravu-
je dlouhé hodiny při nízkých
teplotách.

Jak a kde trénujete?
Trénujeme, když nám to

čas dovolí, při různých přátel-
ských setkáních. Občas využi-
jeme nějakou cateringovou
akci k vyzkoušení nových ná-
padů.

Co chystáte na sobotní gri-
lovací festival?
Připravíme krásně provo-

něné BBQ trhané vepřové
a BBQ hovězí maso, které se
bude udit dvanáct až patnáct
hodin na našich grilech na pe-
lety na třešňovém a pekano-
vém dřevě. Maso doladíme
Kansas City BBQ omáčkou

a doplníme salátem Coles-
law. Určitě budeme věrni
konceptu klasického americ-
kého barbecue, které díky na-
šim zkušenostem a manželo-
vu původu zaručuje svou au-
tenticitu.

Kde už jste soutěžili?
Vminulém roce se námvel-

mi dařilo v soutěžích Steak
Cookoff Association, kde se
soutěží ve steacích. Vyhráli

jsme několik soutěží, což nás
vyneslo celkově na druhémís-
to v Evropě. Také jsme velmi
hrdí na naši účast na World
Food Championships v USA,
kde jsme poměřili síly s vel-
mi kvalitními týmy z celého
světa. MAREK HÝŘ

Grilování má ráda celá rodinka Meyerových. ARCHIV E . M.

Tento případ šokuje krimina-
listy i žalobce. U soudu v Brně
jsou tři muži, 54letý Josef
Dubský, jeho 24letý syn
a 53letý bratr Josefa staršího
Karel. Ti loni v srpnu na Tře-
bíčsku unesli 18letou dívku,
kterou pak ukryli v jednom
kempu, kde ji znásilňovali.
Dívce se druhý den podařilo
uprchnout. Ve spisu se uvádí,
že jí Karel vyhrožoval tím, že
skončí stejně jako oběti „sa-
metových vrahů“ – v sudu na
dně Orlické přehrady. Mužům
hrozí až 12 let. ČTK

inzerce

Jejich maso zaujme na první
kousnutí. Grilují závodně

Znásilňování.
Bratři a syn
týrali dívku

Tip na výlet

Vlakem do
Dobříše
Zítra v 10 hodin vyrazí
z Braníka parní vlak Všu-
dybylka z roku 1925.
V Dobříši, což je jeho cí-
lová zastávka, se konají
Májové slavnosti s boha-
tým programem. Více na
www.cd.cz/zazitky. MET

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Americké ministerstvo spra-
vedlnosti pověřilo bývalého
ředitele Federálního úřadu
pro vyšetřování (FBI) Roberta
Muellera, aby vedl zvláštní vy-
šetřování možné spolupráce
mezi Ruskem a zástupci před-
volební kampaně nynějšího
amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa s cílem ovliv-
nit loňské prezidentské vol-
by. Podle Trumpa by mohl
Mueller případ velmi rychle
uzavřít a prokázat, že k žád-
né takové spolupráci nedo-
šlo. Politici i komentátoři se
vesměs shodují, že Muellero-
vo jmenování pomůže vyjas-
nit chaotickou kauzu pozna-

menanou řadou úniků nepo-
tvrzených informací do mé-
dií. Podle agentur AP a Reu-
ters byl Mueller vybrán jako
nezávislý vyšetřovatel upro-
střed rostoucího tlaku opozič-
ních demokratů, aby se pro-

věřením celého případu ujal
někdo mimo rezort spravedl-
nosti v naději na objektivněj-
ší vyšetření záležitosti. Dvaa-
sedmdesátiletý právník a ve-
terán z vietnamské války slí-
bil úkol splnit co nejlépe.

Trump minulý týden neče-
kaně odvolal dosavadního
šéfa FBI a Muellerova nástup-
ce Jamese Comeyho, což zdů-
vodnil tím, že v nyní již býva-
lého ředitele FBI ztratil důvě-
ru a že ho chtěl zbavit funkce

již delší dobu. V médiích se
však objevily spekulace
o tom, že Comeyho odchod
by mohl souviset s vyšetřová-
ním možných ruských zása-
hů do loňských prezident-
ských voleb v USA. ČTK

Je volná
Porota v americké Okla-
homě osvobodila ve stře-
du bělošskou policistku
Betty Shelbyovou, která
loni zastřelila černocha,
u něhož se později nenaš-
la žádná zbraň. AP Kuchařka

se 145 recepty
1 ks

nákupu
1 bo d

Za
1 5

sklenic e
jen za

Sbírejte body a získejte
naše kvalitní sklenice

Kuchařka 
se 145 recepty

akční nabídky
z naší

OD PÁTKU DO NEDĚLE 19. 5. – 21. 5. 2017

akční nabídky
PÁ

akční nabídkyakční nabídky
SO NE

PLATÍ:

Sbírejte body a získejte
CENABEZ PENNYKARTY

29,90
49,90 -40%

AKCE

19,90
29,90� -33%

AKCE

108,90
149,-�

-26%

AKCE

32,90
34,90�

AKCE

5,90
8,90� -33%

CENABEZ PENNYKARTY

34,80
64,90 -46%

SUPERCENA22,90
AKCE

29,90
44,90� -33%

AKCE

89,90
209,-� -56%

AKCE

239,90
349,-�

-31%

SUPERCENA299,-

MELOUN VODNÍ
1 kg

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

TERMIX
různé druhy
90 g
100 g 6,56 Kč

v limitované nabídce
také Termix sušenka, banán za 5,90 Kč

PIZZA RISTORANTE
různé druhy*

305–340 g
100 g 21,28–19,09 Kč

MÁSLO
250 g | 100 g 13,16 Kč COCA-COLA*

2,25 l
1 l 10,18 Kč

VELKOPOPOVICKÝ KOZEL
NA DOMA
světlé, PET
2 l
1 l 14,95 Kč

KÁVA NESCAFÉ CLASSIC, CREMA
instantní

200 g
100 g 44,95 Kč

PLENKY PAMPERS
Junior, Maxi, Midi

42–58 ks
1 ks 5,71–4,14 Kč

LAZURA LUXOL 3 l*
palisandr, mahagon,

ořech, pinie,
oreg. pinie

1 ks

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na
přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

1 kg

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks20M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks12M

A
X.

Body za své nákupy můžete získat od18.5.do28.6.2017. Získané body lze uplatnit do5.7.2017. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev,částek za vratné obaly a loterijní služby.Akce se sklenicemi
BormioliRoccoplatídovyprodáníavydánízásobvjednotlivýchprodejnáchPennyMarkets.r.o.Nakoupitseslevouzazískanébodylzepouzesadu2kssklenic0,2lsvíčkem,sklenici0,7lsvíčkem,sklenici0,415lsvíčkem
a uchemadózu0,35l s víkem,a tovždybezobsahu.Cenaplatípro jedenkus/balení.OstatníproduktyBormioli Roccolzezakoupitbezsbíráníbodů.Obrázkysklenicjsou pouzeilustrativní. Vícenawww.penny.cz.

Exšéf FBI. Vliv Ruska na volby v USA

inzerce

Krátce z USA

Najel do chodců
Rychle jedoucí osobní au-
tomobil najel do chodců
na newyorském náměstí
Times Square: jeden člo-
věk zemřel a 22 dalších
utrpělo zranění. Policie
incident nepovažuje za
teroristický čin. Pravdě-
podobně za následek ří-
zení pod vlivem alkoho-
lu či drog. Policisté řidi-
če vozu, který byl v mi-
nulosti opakovaně tres-
tán za řízení v opilosti,
na místě zadrželi. ČTK
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Italskoumetropoli
obléhají divoká
prasata, racci, myši
a hadi.

Nikoli poprvé ve své historii
se Řím změnil na obléhané
město. Tentokrát na ně útočí
tisíce divokých prasat, racků,
myší, a dokonce i hadů, na-
psal server The Times.

Tyto nájezdníky do města
přitahují hory neuklizených
odpadků, které se vrší na uli-
cích, zatímco se Virginia Rag-
giová, jež se v loňském roce
stala starostkou Říma, potý-
ká s organizací účinného od-

vozu odpadků. Zatímco Řím
hoří – protože obyvatelé se
odmítají vzdát vlastního způ-
sobu uklízení odpadků zapa-
lováním nahromaděných ku-
pek – snadný zdroj jídla do
města láká divou zvěř.

Jedna z římských učitelek,
která minulý měsíc vyšla se
skupinou desetiletých dětí
do terénu, se na školní zahra-
dě setkala s rodinou divo-
kých prasat hledajících potra-
vu. Na video se podařilo na-
hrát velkého kňoura, jak
běhá uprostřed dopravní vřa-
vy na silnici nedaleko Vatiká-
nu. V březnu ve městě ze-
mřel 49letýmuž, když namo-
pedu narazil právě do divočá-
ka.

Italská populace divokých
vepřů vzrostla na milion
kusů poté, co byl do země do-
vezen větší, rychleji se roz-
množující východoevropský
druh. Jejich počet stoupá na-
vzdory tomu, že jen v Toskán-
sku jich za loňský rok lovci
ulovili 100 tisíc.
Turisté si mezitím v Římě

mohou pořídit fotografie rac-
ků stojících na střechách aut,
kde čekají, až restaurace vy-
nesou ven odpadky.

Tráva na dopravních ost-
růvcích, která kvůli neobno-
veným kontraktům na jejich
údržbu přerostla do výše
pasu, se stala ideálním pro-
středím pro myši, které láka-
jí hady. ČTK,MET

Brazilci proti
prezidentovi
Vmnoha brazilských měs-
tech vyšli lidé v noci na
včerejšek do ulic, aby po-
žadovali sesazení prezi-
denta Michela Temera. Re-

agovali tak na zprávu lis-
tu O Globo, podle níž se
Temer snažil uplatit svěd-
ka v obřím korupčním
skandálu kolem státní fir-
my Petrobras. Prezident
obvinění odmítá. Skandál
se odrazil i v obchodování
na brazilské burze. ČTK

Ve Francii poprvé zasedla nová vláda
Ve Francii se včera konalo první zasedání nové vlády konzervativce Édouarda Philippa
(vlevo), ve které jsou ministři z různých stran politického spektra. Nový centristický prezi-
dent Emmanuel Macron (vpravo) prohlásil, že jednou z priorit kabinetu je reforma trhu
práce. Macron včera telefonicky mluvil i s ruským protějškem Vladimirem Putinem. AP

Zprávy krátce Odpadky v Římě
lákají divočáky

  

  

Vepřová
krkovice

Každý týden od čtvrtka do neděle při nákupu uzenin, uzenýchmas, lahůdek a pečiva nad 200 Kč.

Vepřovámletá
plec

od 22. 5. do 28. 5. 2017

Uzená krkovice
s kostí

Vysočina Špekáčky vázané

VÍKENDOVÁ
CENA:

ČT25.5.AŽNE28.5.2017

89,901 kg
SUPER CENA

SUPER CENA

SUPER CENA

SUPER CENA

9,90100 g

1 kg89,90
S KOSTÍ

BEZ KOSTI 139,90 kg

Kuřecí čtvrtky 1 kg44,90

DÁREKPROVÁS: SLADKÝ DÁREK V HODNOTĚ 40 KČ.

99,-1 kg

12,90100 g

inzerce
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V Hostivici se zíra uskuteční
již 4. ročník městských závo-
dů Hostivice RUN. Běh vyhle-
dávají především příznivci
dobrodružných tratí. Ta
v rámci hostivického běhu
vedemezi soustavouHostivic-
kých rybníků a střídají se na
ní různé povrchy. Letos navíc
přibyla i dětská trasa určená
pro všechny malé závodníky.
Nebude nicméně chybět tra-
diční Rodičovský ultraběh,
při kterém rodiče prokazují,
zda nejenom děti unesou, ale
i zvládnou s nimi proběh-
nout hráz Litovického rybní-
ka. Letošní ročník je nicméně
speciální, jelikož závodníci
svým startem podpoří čtyři
neziskové organizace, které
pomáhají dětem. Pro každou
z nich poputuje ze startovné-
ho 30 Kč. Jednotné startovné
pro všechny závody činí 290
Kč. Registrovat se můžete na
www.hostivicerun.cz. MET

Templ v Krásném
Dvoře, nejstarší
česká rozhledna,
otevírá svou bránu.

Není to tak dávno, co se ná-
vštěvníkům nejstarší české
rozhledny v zámeckém par-
ku v KrásnémDvoře u Podbo-
řan nabízel tristní pohled. Vy-
hlídka byla nepřístupná a při
pohledu dovnitř rozbitým ok-
nem dominovala vnitřku ne-
přístupné stavby bezhlavá so-
cha slavného vojevůdce Karla
Schwarzenberga.
„Novogotický templ je nej-

cennější stavbou v parku
zámkuKrásnýDvůr. Je to zřej-
mě první rozhledna a součas-
ně první novogotická budova

na českém území, stavba
byla zahájena roku 1793. Pa-
mátka byla kvůli havarijní-
mu stavu pro veřejnost dlou-
ho uzavřena,“ vysvětluje Jana
Hessová z Národního památ-
kového ústavu. Díky projek-
tu celkové obnovy se stavbě
za 13 milionů navrátila pů-
vodní podoba. „V interiéru
vznikla výstava Krajinářské
parky a zahrady a restaurová-
na byla socha polního maršá-
la Karla Filipa Schwarzenber-
ga z roku 1847,“ dodává Hes-
sová. Cílem celého projektu
byla podle ní příkladná obno-
va vzácné památky, její zpří-
stupnění široké veřejnosti
a využití templu jako zázemí
pro vzdělávací aktivity. Po
slavnostním otevření se stav-
ba v sobotu 27. května otevře
návštěvníkům. ROW

Hostivice. Běh pro děti

Trasy kolem Hostivice jsou určeny pro všechny. ARCHIV

Templ v parku NPÚ

LEGENDY.CZ/VSTUPENKY-ONLINE

Mezi vlaky
Koncert Emmy Smetana,
na kterém vystoupí také
Tomáš Klus a teepee, se
bude konat zítra od
19 hodin přímo v budově
vlakového nádraží v Che-
bu. Smetana tam startuje
Mezi vlaky. MAFRA

Templ ve Dvoře

Unikátní stavba, nazývaná
též Rozhledna, stojí na nejvyš-
ším místě parku, 368 metrů
nad mořem na Velké louce.

● Stavba byla zahájena roku
1793 a na jejím návrhu se
údajně podílel Jan Rudolf
Černín, zakladatel parku
a majitel zámku Krásný
Dvůr.

● Templ je centrální stavba na
zajímavém půdorysu se tře-
mi venkovními schodišti ve-
doucími na vyhlídku.

● Templ sloužil jako vyhlídko-
vá věž a také jako připomín-
ka vojevůdce Karla Schwar-
zenberga, vítěze nad Napo-
leonem. Jeho pískovcová so-
cha z roku 1847 je umístěna
v interiéru templu.

Zprávy krátce

inzerce

Rozhledna je po opravě

Vetřelec se vrací
Ve snímku Vetřelec: Cove-
nant se režisér Ridley
Scott, autor prvního filmu
o mimozemském monst-
ru, vrací do vesmíru. Sní-
mek s temnou hudbou
Jeda Kurzela a Richarda
Wagnera odehrávající se
v roce 2104 můžete od
včerejška vidět v kinech.

Rodiče na start
Zítra od 14 hodin se koná
v Central parku na Pan-
kráci třetí ročník rodinné-
ho běhu pro Aperio. Běží
se tratě od 50 metrů do
4,2 km. Připraven je pest-
rý program pro celou ro-
dinu. Pro nejmenší skáka-
cí hrad, opičí dráhy, vý-
tvarné dílny. Pro větší –
sportovní ochutnávky,
parkurový workshop, fot-
bal v koulích. Vstup na ro-
dinné odpoledne v parku
je zdarma.

Struny v Minoru
O víkendu se koná festi-
val Struny dětem v Mino-
ru, který nabízí od rána
do večera dětem i rodi-
čům pestrý program zahr-
nující na 50 nejrůznějších
akcí pro všechny věkové
kategorie. Hrát a zpívat
nebo tančit budou Bratři
Ebenové, Marta Töpferová
nebo Anička Polívková.
Koncerty a představení se
budou odehrávat i ve Vo-
dičkově ulici.

Marpo zahajuje
Raper Marpo & Trouble-
Gang jsou odhodláni po-
kořit další vysněnou
metu, na květen 2018 při-
pravují koncert do O2are-
ny u příležitosti vydání
nového alba Dead Man
Walking. Pokud je chcete
podpořit, předprodej líst-
ků začíná dnes od 10 ho-
din v síti Ticketportal. MET
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Ruce pevně podél
těla a neposedné
nohy podupávají
do rytmu.

Irské tance prý vznikly kvůli
zákazu bavit se. „Tanečníci to-
tiž po celou dobu mají ruce
pevně přitisknuté k tělu,
a tak náhodný kolemjdoucí
nepozná, že se uvnitř domu
tančí,“ popisuje umělecká ve-
doucí z klubu irských tanců
Rinceoirí a taneční školy
Rida Vendula Tlustá legendu
z dob, kdy na britských ostro-
vech proti sobě stáli katolíci
a anglikáni.
Kvůli upažení rukou musí-

me na rozcvičce posílit ruce
a střed těla. Dvacet kliků, ale
ani protahování svalů a šlach
nepodceňujeme. Stranou si
mě bere Mája, aby mě nauči-
la základní kroky a poskoky.
Promenáda, sedmičky i toče-
ní semi pak hodí do kruhové-
ho tance Every Men’s Chan-
ce. Počítání do osmi se ukazu-
je jako můj největší problém.
Při tanci občas popletu pra-
vou a levou nohu, což tolik
nevadí, ale ve zrychlujícím se
tempu se mi točí hlava.
Irské tance jsou hlavně

o nohou. Vršek netančí vů-

bec. Dělí se na dva typy: softy
a step. „Softy je to, co jsme
teď dělali, hodně skoků
a výskoků, spíš validní. Kluci
mají podpatek, tak dělají rá-
mus. Ale holky ne,“ vysvětlu-
je Vendy. Naopak step je hod-
ně o rytmu. Nevyskakuje se
tolik, spíš se dělají údery no-
hama. „Je to náročnější, člo-
věk taky vyskakuje, ale ještě
mají všichni zátěž v podobě
stepových bot,“ říká Vendy.
Obě stepové boty váží více
než půl kila. „Nejsou to žád-
né lehoučké tenisky. Vpředu
a vzadu je dřevo, navíc semu-

síte soustředit, abyste šli
opravdu do rytmu. Pro mě je
step mnohem náročnější než
softy,“ říká Vendy, která se
věnuje irským tancům už tři-
náct let.
Rinceoirí spolupracuje

s kvalifikovanou lektorkou
Leanne Gray, která je součás-
tí londýnské školy McGahan
Lees Academy, jedné z nejlep-
ších na světě. Na britských os-
trovech a v Americe mají úpl-
ně jiný styl. „Hodně nás posu-
nuje nahoru. Když přijede,
tak nás učí jejich kroky, je-
jich styl a způsob tancování,

což nám pak v soutěžích po-
máhá,“ říká Vendy. Porotce
hned podle kroků pozná, kdo
je z jaké školy, a to taky občas
přidává body. S Leanne pořá-
dají letní školu na pět dní
v Praze. Rinceoirí by do bu-
doucna rádi oživili tradici ce-
lovečerních představení sku-
piny. První vystoupení s pří-
během plánují za rok na kvě-
ten. Pokud chcete tanečníky
a tanečnice vidět naživo, mů-
žete se na ně podívat namezi-
národní soutěži 27. května od
15 hodin v ZŠ Kunratice.
Vstupné je 200 korun.

Kdybyste sami chtěli začít,
tak nejprve softy s jednou ho-
dinou týdně. Po roce se přidá-
vá step a navíc druhá hodina
týdně. „Postupně, jak se do-
tyčný posouvá i na soutěžích,
lektor rozhoduje, jestli ho po-
sune do dalšího kurzu.
A z těch nejlepších z taneční
školy Rida si vybíráme do sku-
piny Rinceoirí,“ vysvětluje
Vendy fungování klubu ir-
ských tanců.

Tancuje se sólově, ale i ve skupinách. WWW.MILANHASEK.COM

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

V Evropě se řadímemezi nej-
pilnější čtenáře. Aspoň jed-
nu knížku přelouská za rok
84 procent Čechů. „Máme
jednu z nejhustších sítí veřej-
ných knihoven, to je pozůsta-
tek první republiky a Tomá-
še Garrigua Masaryka, který
se velmi výrazně zasadil
o skvělý knihovnický zákon
z roku 1919. Z toho pořád ži-
jeme. Veřejné knihovny
u nás navštěvuje třetina lidí,
v Německu je to jen 18 pro-
cent. A navícmáme velmi po-
četné domácí knihovny, tako-
vé ty až třígenerační. Syn
dědí po otci, ten zase po
svém otci. V průměru v nich
máme asi 250 titulů a jen dvě
procenta lidí uvádí, že doma
nemá žádnou knihu; v Pol-
sku to je 16 procent. Počet-
nější knihovny mají snad jen
Izraelci,“ tvrdí literární vě-
dec Jiří Trávníček.
V čem jsme specifičtí? A podle

čeho si vlastně knížky vybíráme?
Čtěte v novém Téma.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Vetřelec: coVenant!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje vesmírná loď z původního

Vetřelce natočeného v roce 1979?
a) Kotto b) Badejo c) nostromo

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte vE-
TRElEC. Tři soutěžící se správnou
odpovědí vyhrávají dárkový balí-
ček k filmu. výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

V KINECH OD 18. KVĚTNA

inzerce

Téma. Ženy
jsou knihám
věrnější

Jak začít?

Na první hodinu potřebujete
sportovní oblečení.

● Ideálně baletní piškoty, kte-
ré stojí asi 300 korun (ale
vystačíte si i s teniskami),
pití a doporučuje se ručník.

● Školné pro začátečníky je
1600 Kč/hodina týdně nebo
2800 Kč/dvě hodiny týdně.
Sourozenci mají slevy.

● Nejlepší je začínat okolo
šesti let, ale do kurzů berou
i aktivní dospělé a seniory.

● Více informací najdete na
www.rinceoiri.cz/rida.

Výzva

Deník Metro představuje
pražské sportovní kluby.

● Chcete také představit váš
klub? Dejte nám o sobě vě-
dět a napište nám na e-mail:
lucie.mottlova@metro.cz.

● Redaktor si s vámi vyzkouší
jeden trénink, napíše
článek, který vám přiláká
nové členy.

● Na oplátku si můžete vy-
zkoušet, jak se ráno rozdává
deník Metro, třeba u vás na
stanici. V dresech vašeho
týmu můžete čtenáře nalá-
kat na článek, jak hrajete vy.

Od zákazu k irským tancům:
úsměv, rytmus a propni nohy



INZERCE
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Víte, že dětem s autismem po-
máhají asistenční psi? Tomu-
to výcviku se dlouhodobě vě-
nuje organizace Helppes.

Nedávno dostala finanční
injekci 100 tisíc korun díky
programu automobilky Kia,
v jehož rámci přispívají maji-
telé nově zakoupených aut na
dobročinné aktivity. Letos
bylomezi čtyři organizace po-
máhající dětem rozděleno
skoro půl milionu. Povídali
jsme si se Zuzanou Daušovou,
ředitelkou výcvikového cent-
ra Helppes.

Cvičíte vodicí i asistenční
psy. Jaký je rozdíl?

Vodicí psi pomáhají lidem
se zrakovýmhandicapem. Asi-
stenční psi lidem s tělesným
postižením, poruchami autis-
tického spektra, dětem s ná-
sledky dětské mozkové obr-
ny, lidem s posttraumatic-
kým syndromem či stavy úz-
kosti. Asistenční signální psi
pomáhají lidem se slucho-
výmhandicapem, lidem s čás-
tečnými či úplným ztrátami
vědomí i diabetikům. Těmi
sto tisíci pokryjeme část ná-
kladů na výcvik asistenčního
signálního psa pro šestnáctile-
tou diabetičku Štěpánku
z Karviné.

Jak může vycvičený pes
pomoci dítěti s autismem?

Pouze svou přítomností do-
káže okolí upozornit na to, že
se nejedná o rozmazlené či ne-
zvládnutelné dítě, a tím tak
usnadňuje život rodičům i dí-
těti. Pes dokáže autistickému
dítěti pomáhat při překonává-
ní úzkostí, nejistoty a stra-
chu, zvládne přerušit nežá-

doucí stereotypní chování či
sebepoškozování. Pes dokáže
dítě zastavit v nebezpečné si-
tuaci a po kratší dobu ho i udr-
žet a pohlídat na určeném
místě. Je prokázáno, že pozi-
tivní přínos psa dokáže u au-
tistů výrazně omezit, v někte-
rých případech i zcela ukon-
čit nutnost medikace.

Jak ještě pomáhá?
Autisté mají často tendenci

k útěkům. Jsou schopni unik-
nout i z velmi dobře zabezpe-
čeného prostoru. Často také
nereagují na zavolání svého
jména. Pokud se člověk s au-
tismem ztratí z dohledu peču-
jících osob, jeho život se
může ocitnout v ohrožení.
Lidé, kteří se ho vydají hledat,
se často mohou vydat špat-
ným směrem, zatímco speciál-
ně vycvičený pes je pro vyhle-
dání osoby vyškolen a dokáže
k postiženému dovést pomoc
velmi rychle. V neposlední
řadě pes autistickému dítěti

poskytuje bezpodmínečnou
lásku a kamarádství, které
většina autistů nedokáže na-
vázat s lidmi, často ani s lidmi
ze své rodiny.

Kolik psů pro autistické
děti jste již vycvičili?

Dětem a mladým lidem do
osmnácti let s poruchami au-
tistického spektra již pomáhá
třicet psů. Přičemž výcvik jed-
noho psa vyjde na 230 tisíc až
čtvrt milionu.

Jak takový výcvik vypadá?
Základem každého výcviku

je v prvé řadě velmi dobře
zvládnutá poslušnost a snad-
ná ovladatelnost psa v nejrůz-
nějších situacích. Výcvik spe-
ciálních dovedností psa musí
být každému klientovi přesně
ušit na míru. Mezi speciální
dovednosti patří například
přerušení nežádoucího autis-
tického chování, zastavování
na okraji chodníku, zastavení
autisty psem, hlídání dítěte
a jeho udržení na místě, vy-
hledání autisty, který se ztra-
til z dohledu pečující osoby,
omezení pohybu psa, podává-
ní předmětů ze země, naleze-
ní ztraceného předmětu, ma-
nipulace se psem a tak dále.
Podle potřeb daného klienta.

Jací psi jsou vhodní?
Psi zdraví, s pevnými ner-

vy, láskou k lidem, ochotou
ke spolupráci, dobrou cviči-
telností, bez známek agrese,
bázlivosti, nadměrné štěka-
vosti i silného loveckého
pudu a s vhodnou tělesnou
konstitucí. PETR HOLEČEK

Celý rozhovor včetně fotek psů
najdete na www.metro.cz!

Poslední květnovou sobotu
každoročně vyjíždí z Nymbur-
ka parní vlak s názvemPostři-
žinský expres. Za týden, v so-
botu 27. května, se tedymůže-
te těšit na pivní občerstvení
a doprovod živé hudby od ka-
pely Třehusk. Vlak bude taže-
ný parní lokomotivou Lízou
a letos se vydá přes Lázně Bě-

lohrad, Jičín a skončí opět
v Nymburce.
Tam také vše vypukne.

Vlak sice vyjede v 8.28, ale na
stanici dorazte raději s časo-
vou rezervou. Nejdelší pře-
stávkou bude hodinová
pauza kolem poledne na za-
stávce Lázně Bělohrad. Více
na www.postriziny.cz. HOP

Spisovatel Pavel Kosatík připravil
pro Českou televizi devět scénářů
seriálu s názvem České století,
ve kterém jsou představeny
klíčové události českých dějin
z let 1918 až 1992. Zatímco na
obrazovku toto originální dílo

převedl režisér Robert Sedláček,
komiksového zpracování se ujali
přední čeští výtvarníci. Každý
svazek komiksové řady Češi se

zaměřuje na jeden z přelomových
okamžiků moderních dějin naší
země. Základní myšlenkou
celého projektu je, že za všemi
rozhodujícími momenty stály
především konkrétní osobnosti.
Cílem autora a výtvarníků není
rekonstruovat historii nebo
vykládat dějiny; namísto toho
nabízejí působivý pohled do zákoutí
určujících rozhovorů, do myslí
jednotlivých aktérů, na chvíle
jejich pochybností, konfliktů,
odvahy i rozhodných kroků.

Pavel Kosatík

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

ěř j j d ř l ý h

Komiksy na motivy
seriálu České století

ČEŠI 1918–1992
DEVĚT KOMIKSŮ
NA MOTIVY SERIÁLU
ČESKÉ STOLETÍ Citát

Pes autistickému dítěti
poskytuje lásku,
kterou většina autistů
nedokáže navázat čas-
to ani s lidmi z rodiny.
ZUZANA DAUŠOVÁ, HELPPES

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pes místo prášků

Tip. Veselý vlak



70%

Plánovaná kuchyně Viky,
černá / dub Bardolino,
cena po slevě, bez doplňků,
elektrospotřebičů, dřezu
a baterie, 1004093-88**

NA 25 KOMBINACÍ DEKORŮ
KUCHYNÍ Z PORTA STUDIÍ

SLEVA*

AKČNÍ CENA
za vyobrazenou sestavu

Cena uvedená bez doplňků,
elektrospotřebičů, dřezu a baterie 27999.-93330.-

Sleva

70%

Nabídka platí od 19. 5. do 21. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz.
*Nevztahuje se na akční zboží. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.

Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

NA PÁNVE
A HRNCE

Nabídka platí od 19. 5. do 21. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách 

20 NA2020202020202020%
SLEVA*

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

 PÁNVE
19. 5. - 21. 5. 2017

Nabídka platí od 18.5. do 1.6.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - Nábytek v ČR, vyjma prodejny Plzeň.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Myslím, že tenhle
vteřinák funguje
až moc dobře!“
HONZIK AULICKY

Facebook

FOTO: 2x AP

1 Markrabě Jošt
Moravský, který má
sochu v Brně, byl
příbuzný Karla IV.
Byl to jeho:
a) strýc
b) synovec
c) bratranec

2 Slavný slovinský
architekt Josip Plečnik
navrhl v Praze kostel
na náměstí:
a) Malostranském
b) Karlově
c) Jiřího z Poděbrad

3 Původem babylonské
jméno Ochraňuj život
králi je také v Česku
dobře známé jako:
a) Kašpar
b) Baltazar
c) Melichar

4 Jeden z nejslavnějších
tenorů Plácido
Domingo pochází
z Pyrenejského
poloostrova.
Narodil se v:
a) Madridu
b) Barceloně
c) Lisabonu

5 Johny Depp si zahrál
s Angelinou Jolie
v akční romantické
komedii:
a) Blíženec
b) Střelec
c) Cizinec

DNES

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
15:25 Rytíř
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Dejte nám křídla (5/5)
14:55 GEN – Galerie elity národa
15:10 Hitlerův wehrmacht (1/5)
16:05 Velká vlastenecká válka
16:55 Tajný život skal
17:20 Poslední lovci v Ekvádoru
18:15 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (3/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu –

suché oko
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Peklo s princeznou
Pohádka (ČR, 2009).
O královských dětech
a královské lsti, která
vyvolala hněv samotného
Lucifera. Hrají: T. Voříšková,
J. Mádl, V. Postránecký

21:40 Všechnopárty
22:30 Hitparáda televizní

zábavy
23:24 Výsledky losování

Šťastných 10
23:25 Případy detektiva

Murdocha IX
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:35 Mnohotvárná Troja
01:50 Dobré ráno
04:20 Hobby naší doby
04:50 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (2/3)
Nejen pro život člověka
jsou důležité následující
pojmy: Zrození a smrt,
soupeření a rivalita, láska
a nenávist, válka a mír

21:00 Panství Downton VI
(5/10)

21:50 Melodie podzemí
Krimikomedie
(Fr./It., 1963)

23:35 Mongol
Koprodukční film
(Rus., 2007)

01:35 Vesnicopis
01:55 Chcete je?
02:05 Folklorika
02:30 Venkov zvenku
03:00 Francouzská misie
03:20 Z očí do očí
03:50 Ochránce

ČT2

20:15 Přístav II (20)
Seriál (ČR, 2017).
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Čtvrtníček,
K. Hrachovcová a další

21:30 Česko Slovensko má
talent

23:10 Spratci na zabití
Komedie (USA, 2011)

00:50 A je to naše!
01:30 Rosamunde Pilcherová:

Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

03:30 Komisař Rex IV (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (13)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (14)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Mutant 3
Sci-fi horor (USA, 2004)

00:40 Poslední chlap na Zemi
(11)
Sitcom (USA, 2015)

01:05 American Horror Story:
Freak Show (12)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Poslední chlap na Zemi
(11)

02:30 Applikace
03:00 American Horror Story:

Freak Show (12)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex IV (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
13:25 Komisař Rex IV (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
15:30 Policie Hamburk III (9)

Tvrdě na hraně.
Krimiseriál (N, 2008)

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (17-20)
14:55 Teorie velkého třesku V

(18)
Sheldonova teorie chaosu.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(19)
Víkendová vřava. Sitcom
(USA, 2011)

15:50 Futurama III (3)
16:20 Hvězdná brána VI (14)
17:20 Kdo přežije: Cagayan (9)
18:15 Simpsonovi XI (21, 22)
19:15 Simpsonovi XII (1)
19:45 Simpsonovi XII (2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Aquababes 2017
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity
16:00 CZ&SK
17:00 Novinky

20:20 Hříšný tanec
Romantický film (USA, 1987).
Johnny tancuje tak krásně,
že se do něj Baby zamiluje
a objeví kouzlo lásky
v rytmu vášnivého tance!
Hrají: P. Swayze, J. Greyová,
C. Rhodesová a další

22:20 Terminátor 3: Vzpoura
strojů
Sci-fi thriller (USA/N/VB,
2003)

00:15 Odložené případy IV
(21, 22)

01:50 Kriminálka Miami V (24)
02:30 Dva a půl chlapa III (3)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa III (3)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (156)
14:05 Odložené případy IV (21)
15:00 Odložené případy IV (22)
15:55 Kriminálka Miami VI (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3255)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Sobota 20.5. od 12.00 hod.

HÖGER, HORNÍČEK,
HANIČINEC,

VINKLÁŘ a další
6x česká detektivka

Napište svou bublinu Kvíz

inzerce

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,3 °C
Rok výskytu: 1811

Sudoku
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Johanka Božetěžka
SKÁčková

Myslíte od zloděje ke
zloději? Drahé to

budememít stejně.

PROČ?
Tak nějak si při pohledu na českou politickou scénu říkám,
co se to tady děje? Nevím, jestli jsem už náhodou nezapo-
mněl, že se podobně vyhrocovala atmosféra v politice i před ji-
nými volbami. Mám ale pocit, že právě zažíváme něco nové-
ho, zatím nepoznaného, zato však velmi intenzivního. Velmi
často si v těchto dnech vybavím slova Jiřího Nováka. Muže,
který pořizuje stenozáznamy v Poslanecké sněmovně od roku
1952. V rozhovoru s Lucií Výbornou nedávno prohlásil:
„V posledních pěti letech se myšlenková a ideová diference
mění v osobní averzi.“ A tak si říkám, vede tato „osobní aver-

ze“, vyhrocování diskusí a celko-
vé politické atmosféry ke zlepše-
ní života v naší zemi? Vždyť to
by měla být hlavní pracovní ná-
plň těch, kteří jsou placeni z na-
šich daní. Ne se hádat a věcnou
debatu přetahovat až do „osobní
averze“. Je to škoda, je mi to líto
a musím dodat, že je mi úplně

jedno, zda za tyto „osobní averze“ může pan X, nebo Y. Jména
Petr nebo Pavel jsem použít nechtěl, abych někoho neurazil.
Nerad bych se totiž dostal na seznam novinářů, kteří by měli
být třeba zlikvidováni, tak jak navrhoval prezident Miloš
Zeman při návštěvě Číny. Prý to pronesl v žertu. No, já jsem
se nesmál a nevím ani o nikom z kolegů. Prostě jen další
„osobní averze“. Vzhledem k posledním událostem na české
politické scéně jsemmoc rád, že v neděli na Primě budou hos-
ty tradiční Partie Lubomír Zaorálek, ministr zahraničí, za
ČSSD a Marek Ženíšek, první místopředseda opoziční TOP 09.
Docela se těším, až mi pánové osvětlí svůj úhel pohledu a roz-
klíčují to, nad čím jen většina z nás kroutí hlavou. Tak si udě-
lejte a čas a podívejte se. Volby už se opravdu blíží. Začínáme
v 11 hodin dopoledne na Primě.

Citát

Nerad bych se dostal
na seznam novinářů,
kteří by měli být
třeba zlikvidováni.

Klára
Berková

Tarif si mohu
u svého operátora
měnit dle potřeby.

Uvažujete o změně mobilního tarifu?

inzerce

Překvapivě vás dnes nad-
chnou nudné domácí práce.

Dávají vám totiž pocit řádu, který v této
hektické době chybí vašemu životu.

Beran 21/3–20/4
Můžete cítit velkou potřebu
komunikace. Pozor ale, aby

to nebylo i za cenu hádky. Mohli byste
zkazit den sobě i svému okolí.

Váhy 23/9–23/10

Jste nyní velmi rozlítaní. S od-
polední procházkou a dob-

rou večeří rozhodně nešlápnete vedle.
Bude se vám pak dobře usínat.

Rak 22/6–22/7
Nejste naladěni na kulturní
zážitky, daleko více touží-

te po přírodě. I když je možná daleko,
městský park vás také uvolní.

Kozoroh 22/12–20/1

Výběr dovolené se dostává
do popředí vašich zájmů.

Hvězdy vám radí dát přednost pozná-
vání novýchmíst před pobytem umoře.

Býk 21/4–21/5
Váš nový koníček přináší své
ovoce. Uklidňuje vás dušev-

ně a ještě přináší nové podněty. V žád-
ném případě jej nezanedbávejte!

Štír 24/10–22/11

Od rána zasypáváte své blíz-
ké plány na víkend. Proč ne?

Alespoň máte čas probrat, co by si kdo
přál, a svůj program upravit.

Lev 23/7–22/8
Vaše domácí hnízdečko se
vám dnes stane opravdovou

oázou klidu. I když jste kreativní, do žád-
ných změn se vám dnes nechce.

Vodnář 21/1–20/2

Doma vás může hodně věcí
velmi popouzet a rozčilovat,

ale raději držte jazyk za zuby. Věnujte se
svým oblíbeným koníčkům

Blíženci 22/5–21/6
Nezapomínejte na své přá-
tele, jsou pro vás důležitější,

než by se mohlo na první pohled zdát.
Vyrazte si s nimi někam ven.

Střelec 23/11–21/12

Vyrazte s rodinou nebo přá-
teli do společnosti. Skvěle

se pobavíte a před víkendem uvolníte.
Zítra si můžete klidně přispat.

Panna 23/8–22/9
Příroda a historické památky
vám pomohou odpoutat se

od starostí všedního dne. Nové podněty
vám dají tolik potřebné uvolnění.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 69LJD a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Paní Te
od

o
a

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

PÍSMENKA
Myslí to opravdu vážně?

Pošlete SMS ve tvaru 15TLU

a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim se :-)

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Horoskop na pátek 19. 5.

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA
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Anketa

Komiks. Evropská marionetová galashow v Divadle S+H v pátek 16. 6. 2017 ve 20 hodin

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V katolickém kostele na
malém městě zpovídá
farář mladou dívku:

„A jiné hříchy už nemáte,
milé dítě?“

„No, snad jen, že se každé
ráno prohlížím v zrcadle,

jak jsem hezká.“
Farář mávne rukou:

„Ale to není hřích, milé
dítě, to je oční vada.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Dana
Chládková

Rádi bychom ten
super tarif, co mají

ve vládě.

Dopisy a vzkazy

Hostivice, Nučice
nebo Líbeznice.
Jsou ty, nebo ta?
Dobrý den, reaguji na slou-
pek Mardoši nazvaný
Ten/Ta Olomouc uveřejně-
ný v pondělním vydání de-
níku Metro. Prosím předej-
te mu můj poznatek. Já
jsem rodilý Pražák a také
pocházím z Prahy 6, ale
odjakživa se u nás říkalo
ta Olomouc. To znamená
tvrzení o nářečí Prahy 6
trošku pokulhává. I když
třeba se to dále rozděluje
podle čtvrtí, na Petřinách
se možná mluví trošku ji-
nak než například v Dejvi-
cích. Zajímal by mě i po-
stoj k obcím se jmény,
jako jsou Hostivice, Nuči-
ce nebo třeba Líbeznice.
U nás se ve velké většině
říká ty Hostivice, Nučice,
Líbeznice, ale řadu lidí
jsem už několikrát
slyšela říkat ta Hostivice,
Nučice, Líbeznice. Což mu-
sím říct, že je mi proti srs-
ti. A což teprve taková(é)
Sušice! Přeji Mardošovi,
ať mu jde psaní sloupků
nadále tak skvěle od ruky
jako doposud. Má je
prostě nejlepší!

IVANA KLADENSKÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Metro pro Impuls

„Prohlásil, že věda
je černá díra, takže

nic dobrého.“
PAVEL BĚLOBRÁDEK
PŘEDSEDA KDU-ČSL

Od pravděpodobného nového
ministra financí Ivana Pilného
vicepremiér neočekává nic
dobrého. Bělobrádek má
ve vládě na starosti právě

vědu a výzkum.
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Zítra se na smíchovské
náplavce od 10 hodin usku-
teční druhý ročník grilovací-
ho a BBQ festivalu s názvem
Oheň a kouř.
Návštěvníci budou moci

ochutnat gruzínský šašlik, ar-
gentinské asado, australské
jehněčí kotletky, čínskou
kachnu nebo vietnamskou
bun cha.
Festival nabídne ukázky

úpravy masa, jako je uzení,
pomalé pečení, americké
BBQ, grilování na dřevu z vin-
né révy nebo olivovníku.
Pro velký úspěch z minulé-

ho ročníku se budou opět gri-
lovat kýty mladého býčka
a šťavnaté jehněčí. Na festiva-
lu si bude možno zakoupit
speciální grilovací omáčky,
hořčice a další dochucovadla
nezbytná pro grilování.
Pontony umístěné přímo

na vodní hladině vám nabíd-
nou příjemný relax a pohodu
při vychutnání nejen dobré-

ho jídla, ale také chutného
piva přímo z tanku a z ma-
lých pivovarů.
Pořadatelé doporučují, aby

lidé pro návštěvu festivalu vy-
užili celý den, a ne pouze čas
obědů, kdy se tvoří větší fron-
ty u stánků.
V každém případě dosta-

tek jídla bude pro všechny,

neboť účastníků bude více
než šedesát. Sladkou tečku
na festivalu nabídne ručně
rolovaná zmrzlina, pečený
ananas nebo banány a stále
populárnější bubble waffle.
Každý návštěvník bude

moci zdarma u vstupu ochut-
nat hořký aperitiv pro lepší
trávení.

Společnost Asko – nábytek
otevírá zítra v devět hodin no-
vou prodejnu v Plzni, na Fol-
mavské ulici.
Nová prodejna nahradí stá-

vající, ve které byla společ-
nost v pronájmu. Zcela nově
otevřená pobočka vychází
z nového konceptu prezenta-
ce nábytku společnosti Asko
– nábytek.
Zákazník zde najde nabíd-

ku moderního i klasického
nábytku, kuchyní a bytových
doplňků.
Samozřejmostí jsou zákaz-

nické služby jako doprava,
montáž, 3D plánování ku-
chyní, finanční služby a tak
dále.
Na slavnostním otevření

nebudou chybět zábavní akti-
vity pro děti – skákací hrad,
malování na obličej, balonko-
vá dílna, balonky štěstí a dal-
ší atrakce.
Kuchařskou show zde před-

vede také známý kuchař Ema-
nuele Ridi, který se svým fa-
nouškům v rámci autogrami-
ády rovněž podepíše.

Takhle se na akci grilovalo v loňském roce. 2x ARCHIV

Kdekdo tvrdí, že pořizovat ho-
tové počítačové sestavy nemá
valný smysl a daleko výhod-
nější je pro uživatele posklá-
dání PC z vlastních kompo-
nent.

Ve většině případů se dá
s takovým tvrzením souhla-
sit, výjimku potvrzující pravi-
dlo však na českém trhu již
několik let představují počíta-
če Mironet z produkce naše-
ho největšího stejnojmenné-
ho IT e-shopu.

Zárukamůže mít
až tři roky
Jeho počítače pravidelně ví-

tězí v odborných testech aMi-
ronet na ně poskytuje nad-
standardní tříletou záruku
a k tomu dva roky bezplatné-

ho čištění, aby stroj zůstal
i po letech v kondici.
Sestavy jsou složeny jen

z osvědčených dílů, mají pro-
myšlený systém chlazení
a těžko byste za své peníze
hledali pro daný účel výhod-
nější počítač.

Hrajete, nebo pracujete?
Každý si vybere
Vybrat si totiž můžete

hned z několika kategorií spe-
cializovaných na hraní, kan-
celářské využití nebo na jaký-
si mix obou činností v podo-
bě multimediálních domá-
cích počítačů.
Do posledně jmenované ka-

tegorie spadá například sesta-
va Mironet Home Intel, v níž
na váš povel čeká nejmoder-

nější čtyřjádrový procesor In-
tel Core i5-7400 Kaby Lake,
osm GB superrychlé operační
paměti typu DDR4, bleskový
120GB SSD disk nebo výkon-
ná grafická karta NVIDIA
GTX 1050 Ti se 4 GB vlastní
paměti.

Konfigurátor pomůže
při výběru
O dostatečný výkon v ná-

ročnějších programech či při
hraní nových PC her tak ne-
musíte mít žádný strach. Po-
kud byste si přesto přáli na
této (nebo libovolné sestavě
Mironet) cokoliv změnit, mů-
žete tak učinit jen na pár klik-
nutí v unikátním konfigurá-
toru přímo na stránkách
e-shopu.

Asko. Prodejna
nově v Plzni

O příjemné překva-
pení letošního ve-
letrhuMWC
v Barceloně se po-
staralo Sony s mo-
delem XZ Premium.

Telefon se v dvousimkarto-
vém provedení ocitne v pro-
deji asi až na přelomu května
a června, přesto již nyní máte
možnost zajistit si svůj kus

pro sebe v probíhajícím před-
prodeji.
Sony navíc minimálně pro

letošní rok příznivě upravilo
cenovou politiku tak, že za
jeho největší mobilní klenot
zaplatíte o několik tisícméně
než za konkurenční modely
s často znatelně horšími para-
metry.
Například v internetovém

obchodě Mironet tak může
být váš za rozumných 19 990
korun.
Příjemnou cenou ale XZ

Premium barcelonský ve-

letrh neovládl, tak se pojďme
podívat, co za jeho úspěchem
stojí.
Kompletní výčet by bez po-

tíží pokryl celou dvoustranu,
zaměříme se tedy především
na displej a famózní fotoapa-
rát.
Hlavní kouzlo voděodolné-

ho telefonu totiž spočívá prá-
vě v 5,5" displeji s naprosto
ojedinělým 4K rozlišením
apodporou dynamického roz-
sahu (HDR) s využitím techno-
logie Bravia. Pro uživatele to
znamená možnost sledovat

obsah s nebývale realistic-
kým podáním barev, čisto-
tou, ostrostí a také kontras-
tem.
19Mpx fotoaparát potom

možná více než samotnými
fotkami zaujme další unikát-
ní vychytávkou v podobě na-
táčení super zpomaleného vi-
dea.
Je totiž schopen zachytit až

960 snímků v HD rozlišení za
jedinou sekundu a vytvořit
tak až čtyřikrát pomalejší
slow motion než jakýkoliv
jiný telefon.

Oheň a kouř. Na náplavce se bude
zítra v rámci festivalu grilovat i býk

Pohoda a sluníčko

Domácí počítač MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PC MIRONET Home Intel
Intel Core i5-7400 3GHz / 8GB DDR4 RAM

120 GB SSD / NVIDIA - GeForce GTX 1050 Ti

domácí PC s nejlepším
poměrem výkonu a ceny

20.499,-

Počítač. Nejlepší poměr cena výkon

Vítěz už je v předprodeji

Oheň a kouř

Festival proběhne zítra na
smíchovské náplavce od
10 do 20 hodin.

● Vstupné činí 50 korun, děti
do 12 let a ZTP můžou jít
zdarma.



Vzdělávání - nabídka
• MATURITA za dva roky, po-
slední možnost BEZ MATEMA-
TIKY! Od září dálkové nebo
denní nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz130277

• MATEMATIKA k přijímačkám
na VŠE a ČZU za víkend 27. - 28.5. na
Praze 4! Cena je 2400 Kč. Více info
najdete na stránkách KCKurzy -
www.kckurzy.cz.132102

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126997

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 129535

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130872

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000131375

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128165

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz132019

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127801

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz přijme
pro šk. rok 2017/18 učitele/ku
s aprobací 1. st., asistenta/ku
pedagoga, učitelku pro pří-
pravnou třídu. Více informací
na tel. 603420514. Profesní ži-
votopis zasílejte na: e-mail:
skola@zs-janskeho.cz s ozna-
čením „životopis“.128094

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze a okolí na
HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.129945

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130580

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130597

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130618

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130656

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výho-
dou. Pracoviště Praha 6.
www.voltcom.cz, 267052547 131026

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@duncance
ntre.cz. Více info na
www.duncancentre.cz131175

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy. Volej-
te 774285555, 773779855 131510

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK /CE
– až 26.000 Kč, zajímavá prá-
ce,základy na PC,bydliště Pra-
ha! Volejte 774285555131517

• OPERÁTOR/KA výrobní lin-
ky až 24.000 Kč+stravenky, 5
týdnů DOVO, praxe v potravi-
nářství/kosmetice výhoda! Vo-
lejte 773779855 131524

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí brigádu na léto pro studen-
ty vyšší odbor. školy zdrav.
nebo vysokoškol. studia. Zají-
mavé fin. ohodnocení. Tel:
257327278131759

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131785

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427131819

• Hledáme poctivé prodavače
do prodejen tabáku. Praxe
není nutná, vše zaučíme. Poža-
dujeme čistý TR. I brigádně.
Práce je na Praze 1. Info:
608513948131834

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-04:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Umožňujeme ubyto-
vání. Svoz z metra Opatov za-
jištěn zdarma. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 131886

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel.č.
739609156. 131912

• CZECH INN HOTELS přijme
snídaňové servírky na P1, P2,
P8, P4. Nástup ihned, prac.
doba 7-13. Různé úvazky,
vhodné i pro ženy na MD. tel
773696087. 131921

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní tech-
nik Nové scény. Hlavní náplní
práce je stavba scénických de-
korací a zajištění chodu před-
stavení. Nástup: září 2017 Kon-
taktní osoba: Tomáš Studnič-
ka, vedoucí jevištní techniky
NS, tel. 734 366 659 e-mail.:
t.studnicka@narodni-divadlo.cz131926

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici rekvizi-
tář/kaNové scény. Hlavní nápl-
ní práce je kompletní servis
při představení a zkouškách,
výpomoc při zajištění stavby
scénických dekorací.Nástup:
ihned Kontaktní osoba: To-
máš Studnička, vedoucí jevišt-
ní techniky NS, tel.
734 366 659131928

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici operátor
výroby v Plzni a okolí – práce
na HPP i DPČ, možnost pravi-
delných záloh, mimořádné od-
měny a ubytování. Bezplatná
linka 800100166 131936

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní, prodavač/ka la-
hůdek, balič, operátor ve výro-
bě, elektromechanik 125
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha a okolí - s možností uby-
tování, doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz131945

• Přijmeme na HPP pracovní-
ky provádějící speciální úklido-
vé práce, mytí oken, čištění ko-
berců, pokládka ochranné dis-
perze. ŘP sk. B, nástup plat 22
000 Kč. Info na tel: 730575485 131986

• Hledáme IT technika konco-
vých zařízení pro ÚMČ Praha
5, Odbor komunikace a infor-
matiky. Doba neurčitá, plat.
tř.9. Veškeré informace na
www.praha5.cz.132001

• Přijmeme číšníka/servírku s
praxí, pro zavedenou restaura-
ci a hotel v Praze 6, trvalé za-
městnání. Tel. 777250282. 132012

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře na HPP i DPČ.
Pravidelné zálohy, možnost
ubytování. Bezplatná linka
800100166.132031

• Škola v Praze 4 (Pankrác,
ul.Družstevní ochoz) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Telefon:
244016207132039

• Hudební divadlo v Karlíně,
p.o., přijme pracovníka na po-
zici ENERGETIK na HPP, Infor-
mace poskytne technický ředi-
tel Jiří Blažek, mobil:
736621224, e-mail:
jiri.blazek@hdk.cz132049

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ - VOŠ sociální,
PC gramotnost, řídící schop-
nosti. Pl. tř. 10, osobní přípla-
tek, příplatek za vedení, čtvrt-
letní odměny, 13. plat, sl. tele-
fon, stravné, jesle, 5 týdnů do-
volené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na personál.
odd.: horakova@csop10.cz
,doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 132063

• Hledáme nové kolegy na vy-
chystávání zboží do hypermar-
ketu se smíš. zbožím Praha 9
Černý Most. Pravidelné směny
Ne-Čt 13-22. Mzda 95 Kč
čist/hod. Při pečlivosti a rych-
losti až 110 Kč čist./hod. Dob-
rý fyzická kondice. Týdenní zá-
lohy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706.
wellpack.cz132098

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky po celé ČR. Práce v
blízkosti Vašeho domova.
Mzda až 110 Kč/hod. volejte
zdarma 800 111 112.132120

• Správcovská firma hledá asi-
stentku s výbornou znalostí
italštiny a práce s PC. TEL:
731173391132229

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711132238

• Do call centra na Praze 4 hle-
dáme telefonní operátory,
oslovujeme stávající zákazní-
ky. Pevná hod. sazba 100 Kč,
výplata týdně! Volejte
724182772132241

• Učitel/ka, škola při VÚ a SVP
Klíčov Pha 9, nástup dle doho-
dy, požadujeme VŠ učitelství
2. st. + SŠ + spec. pedagogika.
prace@klicov.cz, t. 283882510 132288

• Vychovatel/ka, středisko vý-
chovné péče Klíčov Pha 9, ná-
stup dle dohody, směnný pro-
voz, pož. VŠ/ŚO, obor
spec/soc pedag.
prace@klicov.cz, t. 283882510 132294

• Přijmu paní na úklid - pro-
dejna Václavské náměstí. Po -
Ne, týden práce/volno, 95
Kč/hod., možno ŽL nebo DPP.
Tel. 735545679132295

• Výplata 100% 2. den! Vyba-
lování zboží, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 132309

• BA Griffin přijme strážného
na střežení bytového domu na
Již. Městě. Podm. osvědčení a
dobrý zdr. stav. Plat 65
Kč/hod. btto. Tel. 727812484 132331E-mail: personal@prakab.cz,

tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
27.5. - 3.6. , 3.6. – 10.6., 16.9. – 23.9., 23.9. – 30.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
AKCE PrO SENIOrY - bUSEm

ChOrvAtSKO – CrIKvENICA
hotel mediteran

9.6. – 18.6. 7 790,- Kč/os.
16.6. – 25.6. 7 990,- Kč/os.

Zahrnuje: 7x polopenzí – švédské stoly,
7x ubytování, dopravu, ručníky, závěrečný úklid,

delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Slaný,

Praha, Příbram, Písek, Tábor, České Budějovice

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

www.travelsport.cz
CK TRAVEL SPORT

SUPERLASTMINUTE
za poznáním

RAKOUSKO – ORLÍ HNÍZDO
26.5. – 28.5. 3 990,-

k moři do Chorvatska
HVAR - ARKÁDA**

2.6. – 11.6. 7 990,-
TUČEPI – VILLA VINKA***

12.6. – 21.6. 8 490,-
BAŠKO POLJE – ALEM**

12.6. – 21.6. 7 990,-
V ceně: doprava, ubytování s polopenzí,

delegát, poj. CK proti úpadku
tel.: 272 770 875, 728 484 461
Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz

pobočka v OD Bílá Labuť, Praha 1

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

P ř i j m e m e
VEDOUCÍ PRODEJNY - masa a uzenin
v části Horní Měcholupy (Praha 10).

Mzda 25.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

AKČNÍ (nejen)KVĚTEN
14. 5. - 10. 6. 17 - 7.990 Kč
uvedená cena je pro 2 osoby
ve dvoulůžkovém pokoji II. kategorie

5x ubytování v centru
města

5x plná penze
(možnost polopenze)

1x klasická částečná masáž
1x rašelinový obklad
1x masáž lávovými

kameny
1x parafínový zábal rukou

HOTEL POLONIA ***

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní 50/34, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 451, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

relaxačních procedury
(přímo v hotelu)

Děti do 12ti let 50% sleva

Česká společnost ADK, s.r.o.
Praha 7 – Holešovice, U Průhonu 22,

hledá

pracovníka
do skladu a expedice.

Požadujeme komunikativní a spolehlivou
osobnost s předpoklady pro základní manipulaci
se zbožím. Čistý trestní rejstřík podmínkou.
Nabízíme smlouvu na dobu určitou od června do
ledna, s možností zkrácené prac. doby a s garancí
každoroční obnovy.
Vhodné pro důchodce.
Čisté a příjemném prostředí v kolektivu malé
stabilní firmy.

V případě zájmu nás kontaktujte telefonicky
na čísle 220 386 492 nebo mailem

na adk@adk.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čeští hokejisté
se vrátí popáté za
sebou z mistrovství
světa bez cenného
kovu.

Svěřenci trenéra Josefa Janda-
če prohráli ve čtvrtfinálemis-
trovství světa v Paříži s Rus-
kem0:3. Sborná, která v uply-
nulých třech letech nechybě-
la mezi trojicí nejúspěšněj-
ších týmůMS, vykročila za po-
stupem do semifinále již
v první třetině, v níž překona-
li brankáře Pavla Francouze
Dmitrij Orlov a Nikita Kuče-
rov. Poslední gól přidal ve tře-
tí dvacetiminutovce Artěmij
Panarin. Češi tak odehráli tur-
naj v Paříži s bilancí pěti vý-
her a tří porážek.
Rusko se v semifinále utká

s Kanadou, která další krok
k obhajobě titulu udělala vý-
hrou 2:1 nadNěmeckem.Dru-
hý souboj o finále bude sever-
ské derby Finsko–Švédsko.

Po čtvrtfinálové porážce od
Ruska naši hokejisté prodlou-
žili nejdelší medailový půst
v samostatné historii. Přes
čtvrtfinále Češi nepřešli od
zavedení vyřazovacích bojů
v roce 1992 podeváté. Celko-
vá česká a československá
medailová bilance zůstává na
12 zlatých, 13 stříbrných
a 21 bronzových. Posledním
přírůstkem byl bronz z MS
2012 ve Finsku a Švédsku. SIM

0

Branky: 9. Orlov,
14. Kučerov, 54. Panarin
Diváci: 6209

Rusko

O puk bojují Tomáš Kundrátek a Nikita Kučerov z Ruska. ČTK

Práce - nabídka
• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
Město. Podm. znalost PC a ŘP
B. Možno na HPP, 78
Kč/h.+prémie nebo DPP 90
Kč/h. T. 727812484 132335

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme asis-
tenta/ku pedagoga a vychova-
telku ŠD. Tel: 244 311 370.132356

Nemovitosti - poptávka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-

platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130353

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo po-
zemek v Praze. Tel: 602 21 21 21 131472

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222131668

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132250

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131394

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131649

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.132072

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 132085

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665132134

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131101

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666129495

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129741

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis. nebo větší
do 15 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
pouze dlouhodobě. Děkuji.
605845088130316

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131433

Hobby - poptávka
• Sběratel zakoupí odznaky
Indie a Tibetu. Tel.
+420603342315132210

3
Česká

republika

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

• Obnažené ženské a jejich fot-
ky! Chceš?Tak písni SMS ve tva-
ru 15EAM a text na 909 15 50
• Můj kanclík, ty, já a RYCH-
LOVKA! Odvážíš se? Simona
43. T.: 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
35HFZ a tvůj text!
• Na vztahy mě neužije! Chci
sex, zábavu a pak v klidu jít dál.
Hledáš to samé? Daniela 53.
Vytoč 909 801 801 kód DHN31

• Rajcují mě nezkušení zajíčci.
Jsem fin. zajištěná, hýřivá
ženská, která si tě jednoduše
zhýčká. Žaneta 56. Nestyď se!
Brnknimi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 95CCD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Kdo zastaví Cleveland?
Úřadující šampioni basketbalové NBA z Clevelandu
vyhráli v Bostonu první finále Východní konference
117:104 a stále procházejí letošním play-off bez porážky.
Cavaliers vyhráli i devátý zápas, před rokem ztratili
neporazitelnost až v jedenáctém duelu. LeBron James
(v tmavém) nastřílel 38 bodů. Hvězda Clevelandu se už
posedmé za sebou dostala přes třicetibodovou hranici. AP

Nemovitosti - nabídka

Medaile je znovu
fuč, dál jde Rusko
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Brankář Jiří Pavlenka věří, že
fotbalisté Slavie zvítězí v zít-
řejším předposledním 29. li-
govém kole v Mladé Boleslavi
díky tomu, že budou mít vět-
šímotivaci než soupeř. Zatím-
co Pražané mohou udělat
možná rozhodující krok k zis-
ku titulu, středočeský celek
hájí čtvrté místo, které zna-
mená účast v kvalifikaci Ev-
ropské ligy.
„Bude to velký zápas, hraje-

me o hodně, Boleslav hraje
taky ještě o poháry, protože
má za sebou Teplice. Čekám
hodně bojovné utkání. Tamo-
tivace na naší straně by ale

měla být mnohem větší než
jejich, ty poháry. Věřím, že
podáme maximální výkon
a prostě tam vyhrajeme,“
řekl Pavlenka.
Jeho celek má boj o ligový

primát ve svých rukou. Dvě
kola před koncem vede tabul-
ku o dva body před Plzní, a po-
kud v Boleslavi a za týden
doma s Brnem zvítězí, získá
bez ohledu na výsledky kon-
kurenta titul.
Zápasy posledních dvou

kol se hrají ve stejném čase,
reprezentační gólman se ale
po výsledku Plzně v Brně pí-
dit nebude. ČTK

Zprávy krátce

Filmuješ, nehraješ
Fotbalisté v Anglii budou
moci podle nových pravi-
del dostávat zpětně tresty
zákazu startu za filmová-
ní. Pokud hráči simulová-
ním oklamou rozhodčího
tak, že vyloučí soupeře

nebo odpíská penaltu,
bude následovat minimál-
ně dvouzápasový distanc.

Hvězdy s oštěpem
Na Odložilově memoriálu
se představí oštěpaři
Barbora Špotáková

a Jakub Vadlejch i medai-
listé z březnového halové-
ho mistrovství Evropy Pa-
vel Maslák, Tomáš Staněk,
Petr Svoboda nebo Filip
Sasínek. Tradiční mítink
se na pražské Julisce
uskuteční v pondělí
5. června. ČTK

Zápasy 29. kola

Slovácko–Liberec
Sparta
–Hradec Králové
Bohemians–Karviná
Jablonec–Teplice
Dukla–Zlín
Brno–Plzeň
živě na programu ČT2
Mladá Boleslav–Slavia
Jihlava–Příbram

Všechny zápasy se
hrají zítra od 17.00.

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Rada hl. m. Prahy

vyhlašuje výběrové řízení
na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Botanická zahrada hl. m. Prahy
se sídlem Trojská 800/196, 171 00 Praha 7

Požadované předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání – magisterský studijní program ekonomické-

ho / přírodovědného / manažerského zaměření,
• minimálně 5 let úspěšného působení ve vrcholových manažerských pozicích,

preferovaně ve službách, ve společnostech střední a větší velikosti (min. 50
osob),

• aktivní znalost anglického jazyka slovem i písmem (u cizích státních přísluš-
níků aktivní znalost českého jazyka slovem i písmem), znalost dalšího jazyka
výhodou,

• manažerská znalost finančního managementu,
• schopnost definování vizí a strategií Botanické zahrady hl. m. Prahy v návaznos-

ti na dosažené výsledky a prosadit její implementaci,
• prokazatelná praktická znalost nástrojů a metod řízení lidských zdrojů s doloži-

telnými pozitivními výsledky,
• rozvinutá znalost projektového řízení a úspěšná praxe v něm,
• znalost nástrojů marketingové komunikace a cenotvorby v oblasti služeb,
• vynikající vyjednávací a prezentační dovednosti,
• doložitelný pozitivní vztah k flóře a fauně a celkově k problematice životního

prostředí,
• odolnost vůči stresu a schopnost rychlé reakce,
• schopnost nést za svá rozhodnutí zodpovědnost a obhájit svá rozhodnutí,
• silně rozvinutá schopnost analytického myšlení a syntézy,
• strategické myšlení ve variantách a schopnost definovat priority,
• informativní a komunikativní, jasně orientovaný na výsledek,
• schopnost kreativního myšlení,
• přirozený leader týmu s jasnou preferencí týmové práce,
• schopnost vytvářet vztahy.
Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, místo trvalého pobytu,
• kontaktní adresu, telefon, e-mail,
• datum a vlastnoruční podpis.
K přihlášce uchazeč doloží následující doklady:
• životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalos-

tech a dovednostech,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce,
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v případě absolvování

vysokoškolského studia v zahraničí nostrifikační potvrzení příslušné oborové
VŠ v České republice),

• koncepci (manažerský projekt) rozvoje příspěvkové organizace, jejíž součástí
je také písemný souhlas uchazeče se zveřejněním (podklady ke zpracování kon-
cepce obdrží uchazeč v budově Magistrátu hl. m. Prahy, kancelář 655, Jungma-
nnova 35/29, Praha 1).

Výběrové řízení může být kdykoliv v jeho průběhu zrušeno bez udání důvodů.

Uchazeči, kteří splňují výše uvedené požadavky, mohou podávat písemné při-
hlášky na adresu:
Magistrát hl. m. Prahy - Odbor sportu a volného času
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Uzávěrka přihlášek je 2. 6. 2017.

Obálku je nutné označit slovy: „Výběrové řízení – pozice ředitel/ředitelka
Botanická zahrada hl. m. Prahy – neotvírat“.

Ve spurtech vítězí Gaviria
Kolumbijský cyklista Fernando Gaviria (na snímku) si
v hromadném spurtu 12. etapy připsal třetí vítězství na
letošním Giru d’Italia. V čele průběžného pořadí zůstal
Nizozemec Tom Dumoulin. AP

Finiš fotbalové ligy. Slavia
má titul ve vlastních rukou

inzerce


